1

報道関係各位

2020年 8月 18日

                                                           株式会社ハウスドゥ（東証一部 3457）

デジタルトランスフォーメーション（DX）推進本部設立のお知らせ

不動産事業を全国で展開する株式会社ハウスドゥ（本社：東京都千代田区 代表取締役社長 CEO

安藤 正弘）は、このたび新たに「デジタルトランスフォーメーション（DX）推進本部」を設立いたしま

したので、お知らせいたします。

当社グループでは、時代のニーズに即したソリューションサービスを提供する「不動産サービスメーカ

ー」として、リアルの店舗ネットワークと IT・WEB の融合により、情報のオープン化と安心・便利な不

動産サービスの窓口となる「不動産コンビニ」構想の実現を進めております。

コロナ禍により、「デジタルシフト」をはじめ経済全体のデジタルトランスフォーメーション（DX）推

進への機運がより一層高まり、対面や書面交付を基本とした旧来の取引が必要とされる不動産業界もその

重要性が課題として掲げられています。このような状況下で、当社の強みである全国に広がる地域密着の

店舗ネットワークとデジタルテクノロジーの融合によるサービス展開を促進し、お客様が安心・便利に利

用できる「不動産×金融×IT」を融合したサービスを創り出すべく、新部署として「デジタルトランスフ

ォーメーション（DX）推進本部」を設立いたしました。

今後は、業界経験を問わず IT に特化した人材の積極的な採用も進め、当社グループの事業展開におけ

る DX推進に向けた環境整備及び具体的な取組を促進してまいります。

2

■ハウスドゥ！グループ概要

社名 株式会社ハウスドゥ

本社 東京都千代田区丸の内 1丁目 8番 1号 丸の内トラストタワーN館 17F

本店 京都府京都市中京区烏丸通錦小路上ル手洗水町 670番地

代表者 代表取締役社長 CEO 安藤 正弘

設立 2009年 1月（創業 1991年）

店舗数 640店舗（直営店 25店舗・FC 店 615店舗 内オープン準備中 85店舖)

事業内容 フランチャイズ事業、ハウス・リースバック事業、金融事業、

不動産売買事業、不動産流通事業、リフォーム事業

資本金 33億 5,938万円（2020年 6月末現在）

売上高 連結 328.7億円（2020年 6月末現在）

ホームページ https://www.housedo.co.jp/

【 お問い合わせ先 】

株式会社ハウスドゥ 経営戦略本部 経営企画部 広報・IR

TEL：03-5220-7230 FAX：03-5220-2159 E-MAIL：pr@housedo.co.jp

https://www.housedo.co.jp/
mailto:pr@housedo.co.jp